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Örök igazság, hogy min-
dennek meg van a maga ideje.
Télen például a havazzon! Az
idei tél –egy kis csúszással -
úgy viselkedett, ahogyan kell.
Február 13-án reggel arra éb-
redtünk, hogy bokáig járunk a
ropogós, friss hóban; s ha elég
ügyesen pakoltuk a lábainkat,
traktornyomot hagytunk ma-
gunk után, éppen úgy, ahogy
gyerekkorunkban mutatta
anyukánk és apukánk. A gyere-
kek és gyermek lelkû felnõttek
élvezték a hóesést, a csodát,
amely nem látogat meg minket
minden télen. Talán éppen ettõl
olyan különleges. „A lángot
akkor õrzöd még, ha félsz,
hogy ellobban, elég, s elvesz-
ted fényét, melegét.”- szól az
örök érvényû Presser - Dusán
szöveg.

Õriztük hát a hó okozta ön-
feledt öröm érzését. Aztán tel-
tek, múltak a napok, és lassan a
tavasz után sóvárogtuk. Télûzõ
farsangok, mulatságok sokasá-
ga várta a falu minden lakóját a
legapróbbtól a legidõsebbekig.
Ennyi királylányt, hercegnõt,
madárijesztõt csak ebben az
idõszakban lehet látni, mint
ahogyan az arcukra írt boldog-
ságot is, amit a jelmezzel
együtt öltenek magukra. Ilyen-
kor látjuk igazán, hogy szükség
van ezekre az eseményekre!
Képes farsangi beszámolókat
az újság több pontján találják.

2008 nyarán négy dobozi
fiatalember elérkezettnek látta
az idõt arra, hogy létrehozza az
Egészségmegõrzésért, Kultú-
ráért és Sportért Dobozon ala-
pítványt. Az alakulásukat kö-
vetõ félév rendkívül mozgal-
masan telt. Eredményes mun-
kájukról a címlapon olvashat-
nak.

A dobozi gyerekek között
élek. Látom, hogy a mindenna-
pi tanulás mellett milyen sok
területen bizonyítják tehetsé-
güket. A második oldalon két
területi versenyrõl számol be
lapunk, ahol iskolánk tanulói
remekül helyt álltak. Nagyon
büszke vagyok rájuk!

A sport terén is folyamatos
a siker. A hatodik oldalon ol-
vashatják a Samuray Kyokus-
hin Karate Egyesület tagjainak
legfrissebb vizsgaeredményeit.

Javaslom, hogy ha már
úgyis kezükben tartják, máris
lássanak hozzá a Dobozi Hír-
mondó olvasásához. Ne várja-
nak vele, hiszen egy spanyol
közmondás szerint:
„A ’majd holnap’ a hét legzsú-

foltabb napja”.

Kellemes idõtöltést kívánok!

Futakiné Debreczeni Ilona

Tartalomjegyzék
helyett

A félévzáró bemutatón a kis táncosok gyönyörû bécsi

keringõvel kápráztatták el a jelenlévõket.

Mindenkit vár a sószoba

Nem mindennapi sószoba
–avató és felszentelõ ünnepség
részesei lehettünk március elsõ
napján. Az EKSD alapítvány
ugyanis 4,5 tonna parajdi só
felhasználásával létrehozta
Dobozon a sószobát, ahol mi is
élvezhetjük ezt a természeti
kincset. Az alapítvány részérõl
Puju János köszöntötte a meg-
hívott vendégeket. Nyitó be-
szédében elmondta: „Az erdé-
lyi sóvidék fellegvárának szá-
mító Parajd sókészlete Európa
egyik legnagyobb sótartaléka.
A föld alatti bányászat mellett a
barlangot terápiás célra is hasz-
nálják. Kutatások bizonyítják,
hogy akik rendszeres sóterá-
pián vettek részt, lényegesen
jobb fizikai és szellemi álla-
pottal rendelkeztek, mint akik
nem éltek e természet adta
nagyszerû lehetõséggel. A szá-
raz levegõjû sószoba elõnye,
hogy a só nem oldott állapot-
ban- párolgással- kerül a szer-
vezetbe, hanem teljesen száraz
formában belélegezve, így el-
kerülhetõ az asztmásoknál je-
lentkezõ, vízbázisú nyálkahár-
tya irritáció. A sószoba káros
mellékhatások nélkül minden
korosztály számára segíti az ál-

lapotjavulást és a megelõzést.”
A sószobának otthont adó

Hold utcai ingatlant az önkor-
mányzat jelképes díj ellenében
adta bérbe az alapítványnak,
ezzel is támogatva ezt a vállal-
kozást, kezdeményezést. Köz-
vetlenül a bérbe adás után meg-
kezdõdött a munka: rendbe tet-
ték az épület környékét, az in-
gatlan mindhárom helyiségé-
ben tatarozást, festést, mázo-

lást végeztek, és a szerzõdésbe
foglalt sószoba mellett kiala-
kítottak egy sportfoglalkozá-
sok megtartására alkalmas gu-
miszõnyeg padozatú helyisé-
get öltözõkkel.

Simon István Tamás pol-
gármester avató beszédében
hangsúlyozta: „Ez az alapít-
vány rövid idõ alatt gazdagí-
totta településünket.

Folytatás a 2. oldalon.

Balogh Lajos Barna református lelkipásztor megáldotta

az Egészségmegõrzésért, Kultúráért és Sportért Dobozon

alapítvány által létrehozott sószobát.

A Korda Vince Alapfokú
Mûvészetoktatási Intézmény
8 éve végez társastánc okta-
tást Doboz Nagyközségben.

A foglalkozások a Mûve-
lõdési Házban vannak, ahol a
tárgyi feltételek kiválóan
megfelelnek. Az oktatást
Gyurkó László és Szivák
Krisztina végzik, akik ver-
senytáncos múlttal rendel-
keznek. A korábbi években
három csoportban is folyt az
oktatás, mára ez már egyre
szûkült. A jelenlegi csoport
tehetséges fiatalokból áll,
szorgalmasak, szép eredmé-
nyeket lehet velük elérni, jó
közösséggé formálódtak.

Szeptembertõl szeret-
nénk, ha egy csoportnyi új je-
lentkezõ lenne, fõleg alsó ta-
gozatos tanulókból, hogy pár
év alatt velük is szép eredmé-
nyeket tudjunk elérni. A do-
bozi gyerekek közül az el-
múlt idõszakban Szabó Edit

és Váczi Sándor ért el kiváló
eredményeket. A Magyar
Táncsport Szövetség verse-
nyein C kategóriás minõsítést
szereztek standard- és latin
táncból.

Szivák Krisztina elmondta,
hogy Dobozon az évek során
több versenyzõ párost is ne-
veltünk. A mostani kis csoport,
egy nagyon lelkes és tehet-
séges csapat. Jól érzik magukat
együtt és nagyon jó hatással
vannak egymásra. A régiek
végtelen türelemmel segítik az
újakat, akik ezt kemény mun-
kával hálálják meg. Az idei
évben elértünk odáig, hogy fe-
gyelmezetten, de jókedvvel
mindannyian együtt és egy-
szerre tudnak dolgozni-halad-
ni. Biztos vagyok abban, hogy
ebbõl a csoportból is kerülnek
ki a késõbbiekben versenytán-
cosok. Ezeket a gyerekeket
élmény tanítani, és én nagyon
büszke vagyok rájuk!

Német István

Félévzáró táncbemutató

Nõnap alkalmából tisztelettel köszönt
minden hölgyet Doboz Nagyközség

Képviselõ-testülete

Óvodánkban 2009. február
27-én, pénteken rendeztük
meg hagyományainkhoz hûen,
télûzõ Farsangi mulatsá-
gunkat, melyre nagy izgalom-
mal készülõdtünk, a gyerekek-
kel együtt. Feldíszítettük az
óvodát, verseket, mondókákat,
tanultunk. Kíváncsian talál-
gattuk, ki minek fog beöltözni
a bálon. Végre elérkezett a
várva várt nap, melyre a szü-
lõk ötletes, bájos jelmezekbe
öltöztették gyermekeiket. Az
óvó nénik a csoportokban kü-
lönbözõ vetélkedõket szervez-
tek, majd közös játékkal és
tánccal búcsúztatták a te-
let. Eközben finom sütemé-
nyeket ehettünk, amiért köszö-
net a sok ügyes kezû anyuká-
nak. A délelõtt folyamán Mol-
nár Imre bûvész vidám mûsor-
ral szórakoztatta a gyermeke-
ket.

Az idõjárás nem kedvezett
a hagyományos Farsangi fel-
vonulásunknak így zárásként,
tavaszhívogató rigmusokat
kiabálva az óvoda udvarán
égettük el a cirokseprûbõl ké-
szült, rongyos ruhába öltözte-
tett kiszebábunkat.

Úgy tûnik, sikerült elûz-
nünk a telet…..

Hati Kinga A Bajcsy utcai óvoda jelmezesei.

A Dobó utcai óvodások tízórai közben.

Itt a farsang, áll a bál…

Meghívó
Doboz Nagyközség Önkormányzata

tisztelettel meghívja Önt és kedves családját

az 1848/49-es FORRADALOM ÉS SZABADSÁGHARC
tiszteletére rendezett ünnepségünkre

Ünnepi beszédet mond:
Simon István Tamás Doboz polgármestere

Az ünnepi mûsor szereplõi
a Dobozi Általános Iskola tanulói

Helyszín: Dobozi Általános Iskola
Kossuth tér 15.

Idõpont: 2009. március 13. 8 óra
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Megkérdeztük
olvasóinkat…
Érzik-e a saját bõrükön a

gazdasági válságot?

Dobozi Hírmondó

Balog Jánosné

Én nagyon érzem, minden
porcikám sajog tõle. Ennek
nem lesz jó vége! Ezt nem lehet
megérteni, amit mûvelnek
velünk.

Szabó Lajosné

Szerintem mindenki érzi,
fõként otthon a háztartásban.
Nem tudunk mit tenni, egyen-
súlyozunk a számlákkal. Ennek
a közeljövõben nem is lesz vé-
ge.

Cserna Károly

Nagyon érzem a hatását, és
aggódom is miatta. Mindkét vi-
lágháborút infláció elõzte meg;
én így olvastam. Ma már mo-
dernebb gondolkodású a világ,
mint régen, talán elkerülhetõ a
háború, de látjuk a tévében,
hogy például Kína is fegyver-
kezik. Felépítettem a házam,
szeretném még élvezni, ha le-
het.

Sztojka László

Csak úgy, mint mindenki.
Zenélni járunk, és látom, hogy
az embereknek már nincs annyi
pénzük a szórakozásra. Emel-
kedett a törlesztõ részlet. Kilá-
tástalannak látom.

Polgármesteri
fogadóóra és
panasznap

MINDEN HÉTFÕN

Idõpontot

személyesen

vagy a

268-765-ös

telefononszámon

lehet kérni

Rendelkezés a SZJA 1 + 1 %-áról

A személyi jövedelemadó 1%-a felajánlható alapítvány,

közhasznú, kiemelten közhasznú szervezet részére.

Dobozon az Önök felajánlásait a következõ szervezetek

kaphatják meg:

Dobozi Óvodáért Alapítvány

Adószáma: 18386372-1-04

Doboziak Dobozért Közalapítvány

Adószáma: 18386303-1-04

Dobozi Iskoláért Alapítvány

Adószáma: 18376342-1-04

Doboz Sportjáért Közalapítvány

Adószáma: 19061168-1-04

Dobozi Polgárõr Egyesület

Adószáma: 19062451-1-04

Petõfi Horgászegyesület, Doboz

Adószáma: 19981028-1-04

Dobozi Szabadidõs és Mozgáskultúra Közhasznú

Sportegyesület

Adószáma: 18385515-1-04

Dobozi Szabadidõs Tömeg és Versenysport Közhasznú

Egyesület

Adószáma: 18385917-1-04

A másik 1% felajánlható kiemelt költségvetésû

elõírányzatokra:

1823 A költségvetési törvényben az Országgyûlés által a

saját költségvetési fejezetében meghatározott kiemelt

elõirányzat, melyet

- Nemzeti Tehetség Program feladatai

- a gyermek-szegénység elleni program támogatása

1627 A gyermekszegénység elleni program támogatása

feladatai

Kérjük az adatlap pontos kitöltését (elég az adószámot

beírni), mivel az APEH csak eb- ben az esetben folyósítja

a felajánlott összeget.

A Kisebbségi Önkormányzat hírei
A Kisebbségi Önkormányzat

Képviselõ-testülete a februári
hónapban két alkalommal is ülé-
sezett.

Az év elsõ rendkívüli testüle-
ti ülését február 11-én tartották
meg, ahol egyhangúlag elfogad-
ták a Dobozi Általános Iskola
SZMSZ-ének és Házirendjének a
módosításait.

Ezután véleményezték Do-
boz Nagyközség Önkormányza-
tának a 2009. évi költségvetésé-
rõl szóló rendelet – tervezetét.

A második ülést február
16-án tartották meg, melyen
Zsigmond Károly elnök tájékoz-
tatta a megjelenteket arról, hogy
mennyire megrendítette a Vesz-
prémben történt brutális gyilkos-
ság. Az elnök javasolta a képvi-
selõ-testületnek, hogy egyhangú-
lag határolódjon el az e fajta ese-
tektõl és ítélje el ezeket a csele-
kedeteket.

A második napirendi pont-
ban határoztak a képviselõk a Ki-
sebbségi Önkormányzat 2008.
évi költségvetésének módosítá-
sairól.

A következõ napirendi pont-
ban megtárgyalták a Kisebbségi
Önkormányzat 2009. évi költség-
vetését, majd egyhangúlag elfo-
gadták.

Ezt követõen fogadták el a
Cigány Kisebbségi Önkormány-
zat 2009. évi programjait pénz-
ügyi fedezet esetén.

Továbbá döntöttek arról is,
hogy a Képviselõ-testület tagjai
vállalják a helyi önkormányzat
bizottságaiban az önkéntes mun-
kát a 2009-es évben is.

Végezetül határoztak a Ci-
gány Kisebbségi Önkormányzat
képviselõinek a 2009. évi tiszte-
letdíjáról.

Vácziné Urbanecz Annamária

2009. március 19-én 13 órai kezdettel tartja

a Képviselõ-testület következõ ülését

a Polgármesteri Hivatal tanácskozó termében.

Az ülések nyilvánosak.

Mindenkit szeretettel várunk!

Meghívó
Értesítjük kedves mozgáskorlátozott sorstársainkat,
hogy 2009. március 20-án pénteken 10 órai kezdettel

Orvos-beteg találkozót szervezünk,
melyre szeretettel meghívjuk!

Mozgáskorlátozott tagság NEM feltétel!

A találkozón szakember elõadását hallgathatják meg

a gyógyászati és rehabilitációs eszközök helyes használatáról.

A találkozó helye: Gondozási Központ (Idõsek Klubja)
Doboz, Ady E. u. 9. sz.

Idõt és fáradságot takaríthatunk meg!
Megjelenésére feltétlenül számítunk!

a Szervezõ Bizottság

Kóbor kutyák

Ahogy az már a Dobozi
Hírmondó februári számában
is megjelent, a Polgármesteri
Hivatal szerzõdést kötött a
településen található kóbor ku-
tyák begyûjtésére és állatmen-
helyre történõ elszállítására.
Ezt azonban sokan félre ér-
tették. A Hivatal csak az utcán
kóborló gazdátlan ebek befo-
gásáról tud gondoskodni. Ebbe

a körbe nem tartoznak bele
azok a kutyák, amelyeknek
van gazdája és az megunta a
gondozásukat, vagy születtek
kiskutyák és nem sikerült
nekik gazdát találni. Az Ön-
kormányzatnak nincs anyagi
fedezete az ilyen gondok meg-
oldására. Abban az esetben, ha
valaki nem tud mit csinálni a
számára felesleges állattal, an-

nak elhelyezésérõl saját költ-
ségén kell gondoskodnia.

Ismét szeretnénk kérni a
ebtulajdonosokat, foko-
zottan figyeljenek arra, hogy
kutyájuk ne menjen az utcára,
mert ezzel veszélyt jelent-
hetnek mások számára, és
esetleg tévedésbõl a gyep-
mester el is viheti azt.

Tóth Sándorné

Az elmúlt tíz év legstabilabb költségvetése

Testületi hírek

„2006-ban a jelenlegi kép-

viselõ-testület kitûzött magá-

nak egy célt, amit megvalósí-

tott. Elmondhatjuk, hogy a

kormányzati megszorítások

ellenére ez a költségvetés az

utóbbi tíz év legstabilabb költ-

ségvetése. Három év alatt

mintegy 15 millióval csökken-

tettük a költségvetés hiányát.

Közben - más településekkel

szemben - nem került sor in-

tézménybezárásokra, létszám-

csökkentésekre.”- mondta

Simon István Tamás polgár-

mester.

A februári ülésen a kép-
viselõ-testület tárgyalta a
2009. évi költségvetést. A té-
mával kapcsolatban Simon Ist-
ván Tamás polgármester el-
mondta: „Az önkormányzat
költségvetésének sajátos szer-
kezete van. A 2009. évi költ-
ségvetés új szemléletet tükröz,
hiszen változtattunk az eddigi
gyakorlaton. Át kellett vizsgál-
ni, hol tudunk takarékoskodni.
Költséghatékonyan kell mû-
ködnünk, akárcsak a gazdasági
szférában. A szociális törvény
bõ 200 ember foglalkoztatásá-
ra kötelez minket. Nekik nem-
csak munkát, hanem eszközt is
biztosítani kell, a késõbbiek-
ben erre pályázatot írnak ki.
Erre nagy szükség is van, hi-
szen az önkormányzatoknak
nincs forrásuk az eszközök be-
szerzésére.”(Eszközbeszerzés-
re lapzártánkig nem írtak ki pá-
lyázatot.)

A képviselõ-testület napi-
renden tárgyalt a civil szerve-
zeteknek nyújtott támogatás
rendjérõl. A rendeletben meg-
fogalmazták, hogy kizárólag
dobozi székhelyû szervezetek
részére nyújtanak támogatást,
amelyet pályázat útján lehet

igényelni. A pályázati felhívás
tartalmi követelményeit a ren-
delet, míg a támogatásra szánt
keretet a mindenkori költség-
vetés tartalmazza.

2009 júliusában lejár a Do-
bozi Általános Iskola intéz-
ményvezetõjének vezetõi ki-
nevezése. A szabályok értel-
mében a képviselõ-testület
nyilvános pályázatot ír ki az
intézményvezetõi álláshelyre.

A Dobozi Nagyközségi
Könyvtár pályázatot nyújt be
közösségi internet hozzáférés
témakörben. Az igényelhetõ 1
millió forinthoz nem kell ön-
erõ, a támogatás vissza nem té-
rítendõ, utófinanszírozású. A
pályázat értelmében a
könyvtár 2009. szeptember
30-ig három turnusban indít in-
ternet tanfolyamot az olvasók
részére.

A képviselõ-testület meg-
alkotta új rendeletét a Bursa
Hungarica Felsõoktatási Ön-
kormányzati Ösztöndíjpályá-
zat és a Hátrányos Helyzetû

Tanulók Arany János Tehet-
séggondozó Program helyi tá-
mogatásáról. Simon István Ta-
más polgármester kiemelte:
”Ez a támogatás a törvény sze-
rint a szociálisan hátrányos
helyzetû tanulóknak jár.” A
választási ígéreteknek megfe-
lelõen változtatták meg az elõ-
zõ rendeletet. Így több a felsõ-
oktatásban tanuló dobozi fiatal
kaphat ösztöndíjat. Reméljük,
tanulmányaik elvégzése után
hasznos tagjai lesznek közös-
ségünknek.

Döntött a testület az orvosi
ügyelettel kapcsolatban.
Továbbra is a Gyulai Kistér-
séggel van szerzõdésünk, de a
korábbinál kicsit kedvezõbb
feltételeket biztosít számunk-
ra. A központi ügyelet 16-tól 8
óráig biztosít ellátást, 8-tól dé-
lután 4-ig a háziorvosokat kell
hívni.

Futakiné Debreczeni Ilona

Mezõ Mihály képviselõ, a Pénzügyi Bizottság tagja meg-

jegyezte: “Ha a kormány 3 százalékponttal emeli az áfát, az

a községnek többletkiadást jelent.”

Mindenkit vár a sószoba

Folytatás az 1. oldalról.

Azt gondolom, hogy meg-
találtuk azokat az embereket,
akik értelmes tartalommal tud-
ják megtölteni ezt az épületet,
és az EKSD alapítvány az
egészségmegõrzésért, a spor-
tért és Doboz felemelkedéséért
is egyre többet tud majd tenni.
Önkormányzatunk azt kérte a
jelképes bérleti díjért cserébe
az alapítványtól, hogy a dobo-
zi gyerekek ingyen használ-
hassák a sószobát.”

Balogh Lajos Barna refor-
mátus lelkipásztor közös imára
hívta a megjelenteket, majd
megáldotta a létesítményt.

A 14 éven aluli dobozi
gyerekek tehát díjfizetés nél-
kül, ingyen vehetik igénybe a
sószobát. Elõzetes bejelentke-
zésre Váczi Gábornénál (06/30

901-7998) van lehetõség.
Bízunk abban, hogy gyorsan
terjed majd a hír, és korunk
szennyezett világában sokan

élnek ezzel a páratlan lehe-
tõséggel, és meglátogatják a
dobozi sószobát.

Futakiné Debreczeni Ilona

A sószoba - avató és felszentelõ ünnepségen több dobozi

is megjelent.
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Színes farsangi mulatság

Itt a farsang, áll a bál…
„…keringõzik a kanál,

táncot jár a habverõ, bokázik a

máktörõ.

Heje-huja vigalom, habos fánk

a jutalom,

Mákos patkó, babkávé, Értünk

van a parádé.”

Mi bölcsisek is elbúcsúztat-
tuk a telet. Igaz nem volt kanál,
habverõ, sem máktörõ, mint
ahogyan a versben írva van, vi-
szont volt mókus, bohóc, orosz-
lán, pillangó, az elmaradhatat-
lan királylány és még sok-sok
jelmezes kisgyermek, kik vidá-
man dalolva, táncolva mókás
játékokkal köszöntek el a téltõl.
Izgatottan készültek erre a nap-
ra. Az ünnepnek megfelelõen

díszített szobák is fokozták ezt a
hangulatot. Mi gondozó nénik
sem a megszokott ruhában, ha-
nem jelmezbe öltözve fogadtuk
a kisgyermekeket. Elõbb tágra
nyílt szemmel ránk csodálkoz-
va, majd felismerve minket,
örömmel húzgálták a tigris far-
kát, a nyuszi fülét, bújtak vi-
gaszt keresni a sünihez. A tánc
és a játék fárasztó is lehet, meg
is lehet éhezni, szomjazni. Jól
esett a finom süti és az üdítõ. Jó
örömet szerezni, mosolyt, ne-
vetést csalni a kis arcukra, ez
mindig szívet-lelket melengetõ
érzés. Ez a „parádé” értük volt.
Mi így köszöntünk a téltõl és
üdvözöljük a nyiladozó tavaszt.

Szabó Lászóné

A kis jelmezeseknek jól esett a finom süti és az üdítõ.

„ A beszéd tehát: adás és befogadás.”(Pilinszki János)

2008. február 4-én Békésen
megrendezték a Kazinczy-ver-
senyt, melyen a diákok a szép
magyar beszéd terén mutathatták
meg tehetségüket.

Elõször egy hozott, otthon
begyakorolt szöveget kellett fel-
olvasniuk, pontosabban közvetí-
teniük. A szövegnek idegen kife-
jezéseket, tájnyelvi szavakat nem
lehetett tartalmaznia, párbeszéd
sem lehetett benne.

A második fordulóban egy
ott kapott szöveg felolvasására
került sor, elõtte csupán pár perc
állt a versenyzõk rendelkezésére,
hogy áttekintsék a szöveget. Igen
bonyolult, nehéz szöveg volt.
Bertók László: Nyelvében él az
író címû esszéje.

A zsûri elnöke meg is je-
gyezte: a szöveg nem ennek a
korosztálynak íródott, az értõ fel-
olvasás ezért csak keveseknek

sikerült.
A dobozi csapat teljesítményére
büszkék lehetünk, fõként a hozott
szöveg tolmácsolása volt a sike-
resebb. A kapott szöveggel már
nehezebben boldogultak, de így
is szép eredményeket értünk el:
Kádár Krisztina 7. b osztályos ta-
nuló második helyezést ért el.
Szûcs Brigitta 8. a osztályos ta-
nuló teljesítményét kiemelték,
nagyon kommunikatívnak tartot-
ták. Domokos Adrián 8. a osztá-
lyos tanuló és Ökrös Vivien 5. a
osztályos tanulók a középme-
zõnyben végeztek.; egy ilyen ní-
vós, területi versenyen ez szép
teljesítmény.

Gratulálunk a versenyzõk-
nek, s reméljük ez a verseny a
magyar nyelv és szép magyar be-
széd ügye mellé állította ezeket a
gyerekeket.

Paukertné Szabó Mária

„Itt a farsang, áll a bál…”

A magyar helyesírás ápolói
A Magyar Nyelvtudományi

Társaság 1997-ben hirdette meg
elõször a Kárpát-medencei he-
lyesírási versenyt a Magyar-
országon, valamint a határon túli
magyarlakta területeken tanuló
általános iskolai felsõ tagozatos
diákok számára.

A kiváló nyelvész Simonyi
Zsigmondról elnevezett verseny
célja többek között a magyar
nyelv ápolása és az anyanyelv
szeretetének erõsítése. A területi
döntõn Békésen 2009. február
18-án 5 dobozi diák – Ökrös Vik-
tória, Sztojka Laura Lilla, Sikó
Beáta, Hallai Henrietta és Metz

Laura – képviselte iskolánkat.
Tudásukat egy feladatlap kitölté-
sével, és a korosztályuknak meg-
felelõ tollbamondás szövegének
leírásával bizonyították. Bár a
rendkívül szoros versenyben le-
csúsztak a dobogóról, büszkék
lehetünk elkötelezettségükre és
kiváló teljesítményükre, amely
mögött évek kitartó munkája áll.
További szép sikereket kívánunk
nekik és felkészítõjüknek, Pau-
kertné Szabó Máriának.
(Lapzártánk után érkezett a hír,

hogy kiváló eredményük miatt

Hallai Henriettát és Metz Laurát

is behívták a megyei döntõbe.)

Gyermek varázskezek köre foglalkozásai - 2009. március hónap

02. hétfõ Nemezelés

12. hétfõ Kalocsai keszkenõ hímzése

13. péntek Agyagozás – lapedények készítése

16. hétfõ Palóc jegykendõ hímzése

20. péntek Korongozás

23. hétfõ Húsvéti tojás festése – tojásberzselés

27. péntek Húsvéti ablakdísz készítése

30. hétfõ Húsvéti asztaldísz és kopogtató készítése

Felnõtt varázskezek köre foglalkozásai - 2009. március hónap

02. hétfõ Gyékényezés

03. kedd Szövõszék felvetése

05. csütörtök Szövés

06. péntek Szövés

09. hétfõ Komádi terítõ hímzése

10. kedd Komádi terítõ hímzése

12. csütörtök Békés megyei fehérhímzés

13. péntek Békés megyei fehérhímzés

16. hétfõ Agyagozás

17. kedd Agyagozás

19. csütörtök Agyagozás

20. péntek Agyagozás

23. hétfõ Húsvéti tojás festése – tojásberzselés

24. kedd Húsvéti ablakdísz készítése

26. csütörtök Húsvéti tojás díszítése – írókázás

27. péntek Húsvéti asztaldísz és kopogtató készítése

30. hétfõ Húsvéti tojás díszítése – karcolás

A foglalkozásokra várunk minden gyermeket, felnõttet, aki szeretne megis-

merkedni a népi kézmûves foglalkozások alapfogásaival, mindezek mellett

egy jó közösséghez tartozni.

Részvételi díj: 100 Ft/alkalom + a felhasznált anyag költsége

GYERMEK SZÍNHÁZI ELÕADÁS
A Mûvelõdési Ház nagytermében

2009. március 20-án (péntek)

11 órai kezdettel

Brúnó bácsi farsangja

címû zenés mesejátékot adják elõ

a Szegedi Miniszínház mûvészei.

Belépõdíj: 400 Ft

Minden kedves érdeklõdõt szeretettel várunk!

A helyesírási verseny dobozi résztvevõi.

HÚSVÉTI PÁLYÁZAT

Óvodások Figyelem!

A Könyvtár Húsvéti Rajzpályázatot hirdet!
Készítsetek nekünk húsvéti rajzokat!

A nevet és az életkort kérjük feltüntetni!
A legjobb 3 rajz készítõje díjazásban részesül.

Alsó tagozatosok figyelem!

Locsolóvers-író pályázatot hirdet a Könyvtár 1-4. osztályosoknak!
A legjobb 3 versíró díjazásban részesül.

A pályamûveket április 3-ig várjuk a Könyvtárba!
Ünnepélyes eredményhirdetés április 7-én 10 órától.

Örömteli alkotómunkát kívánnak a könyvtár dolgozói! A 3.b osztály tanulói gyönyörû hercegnõvé változtak.

A vendégek bepillanthattak a DIDI tévé esti mûsoraiba.

Húsvéti játszóház
a Mûvelõdési Házban

2009. március 24-én (kedden) 13-16 óráig,
ahol tojást festünk, és egyéb húsvéti kellékeket készítünk.

Mindenki hozzon magával ollót, ragasztót és 3 db fõtt tojást,
vagy kifújt tojást, amit megfest majd.

Belépõdíj: 300 Ft

Mindenkit szeretettel várunk!

A Dobozi Általános Iskola büszkeségei.

2009. 02. 21-én került meg-
rendezésre az alsós farsangi
ünnepség. Ezen a napon ismét du-
gig megtelt mûvelõdési ház. A
kedves vendégek nem csalódtak,
bámulatos produkciókban volt ré-
szük.

Az elõadássorozatot a taní-
tók-tanárok csoportja kezdte, a
látványos Apáca show-val. Így
kedveskedtek kis tanítványaik-
nak.

Az 1.a osztályosok indiánok-
ká változtak erre a délutánra. Jól
szórakoztunk az ellenséges tör-
zsek küzdelmén és békekötésén.

Az 1.b-sek folytatták a délu-
tánt, akik megunták a bezártságot
és a téli hideget, s melegedni
vágytak a szabadba. A színpadra
varázsolták a nyarat, és együtt
pancsolhattunk velük.

Szomorú esemény rázta meg
a 2.b osztály háza táját, 2 gyer-
mek eltévedt a sûrû erdõben. Az õ
kalandos hazajutásukról szólt vi-
dám mûsoruk.

A 3.b osztály tanulói rémisztõ
vámpírokká és gyönyörû herceg-
nõvé változtak, segítségükkel egy
fantasztikus vámpírbálon vehet-
tünk részt.

A 3.a osztály azt mutatta be,
hogy a bankrablás nem egy élet-
biztosítás a gondtalan jövõre, hi-
szen elõbb-utóbb mindenki lebu-
kik.

A 2.a osztályosok a 70-es,
80-as évekbe repítettek vissza
bennünket, amikor még voltak
kisdobosok és úttörõk. A kisdo-
bosok 6 pontját játszották el nagy
sikerrel.

½A mennyországban jó a klí-
ma, a pokolban jó a társaság.½ Ez
volt a 4.a mûsorának a mottója. A
kis ördögfiókák és az angyalok
látványos produkciója bebizonyí-
totta, hogy a különbség ellenére is
lehet békességben együtt élni.

A 4.b osztályosok Párizsba
repítettek bennünket, és szokatlan
kán-kán táncukkal elvarázsoltak
mindenkit.

A csodálatos elõadások után
néhány egyéni jelmezt csodálhat-
tunk meg, illetve a 4.b-sek óriás
sárkánybõrébe bújhattunk és tán-
colhattunk.

Gógné Szõke Ildikó, Debre-
ceni Hajnalka, Szabó Anikó,
Szabóné Surinás Andrea, Kádár
Ádámné, Kissné Lukucz Katalin
tanító nénik arcfestéssel kedves-
kedtek a gyerekeknek.

Volt bõségesen enni-inniva-
ló, fogyott a zsákbamacska, tom-
bola, lehetett lufit vásárolni.
A tombolahúzás elõtt a 8. osz-
tályosok táncházat tartottak az
ünneplõ közönségnek.

Nagyon sok tombolatárgy ke-
rült az idén is kisorsolásra, hála a
szponzoroknak és a negyedik osz-
tályos gyermekek szüleinek.

A szervezõ 4. osztályosok
ezúton is szeretnének köszönetet
mondani valamennyi alsós tanító
néninek, akik a mûsorokkal kelle-
messé tették ezt a délutánt, illetve
a szülõknek, hogy önfeláldozóan
támogatták, segítették a szerve-
zõk: Váradi Edit, Vargáné Ha-
raszti Katalin és Illik Józsefné
munkáját.

Illik Józsefné

Egy sikeres farsangot tudha-
tunk magunk mögött. A kéthó-
napnyi felkészülés során 7. évfo-
lyam kitett magáért. A kezdet
nem volt túl könnyû: nem volt öt-
letünk, mit is adjunk elõ. Majd
osztályfõnökeink, Kiss Gáborné
tanár néni, valamint Szatmári Ist-
vánné, Terike tanár néni segítsé-
gét kértük, akik igyekeztek min-
denben segíteni. Így hát megszü-
letett a történet: egy falusi házas-
pár - akik szeretnének a korral
haladni - beszereltette a DIDI
tévét, és esti szórakozásukba pil-
lanthattunk be.
A mostani tv-mûsorokból lestünk
el egy párat, mint például, boksz-
mérkõzést, kihagyhatatlan ro-
mantikus sorozatot, zenei klipe-
ket, valamint a Sztárok a fejükre
estek!-et. A fûszoknyás beduinok
kakaó illata belengte az egész né-
zõteret. A mozifilmekbõl is merí-
tettünk ötleteket, a Mamma Mia!
c. filmbõl adtunk elõ pár részle-
tet. A tánc sem hiányozhatott:
egy élvezetes hip-hop táncot lát-

hattak vendégeink. A mûsor vé-
gén karneváli hangulat uralko-
dott a színpadon, és az afrikai õs-
lakosok hõn áhított csapadék-
mennyiségét is elhoztuk.

A produkciónk elõtt taná-
raink is felléptek: az apáca-show
mindenkit lenyûgözött. Persze a
disco sem maradhatott el, Sisák
Zoltán szolgáltatta a zenét a bu-
lihoz. Szüleink sok süteményt
készítettek, így a büfében tömér-
dek mennyiségû finomság közül
lehetett választani. A tombola-
sorsolás - mint mindig - most is
nagy izgalommal telt. Idén a fõ-
díj egy torta volt, melynek na-
gyon örült szerencsés tulajdono-
sa. Ezúton szeretnénk köszö-
netet mondani szüleinknek, taná-
rainknak, és mindenkinek, aki se-
gített nekünk abban, hogy a far-
sangunk zökkenõmentes és élve-
zetes legyen! Reméljük, akik je-
len voltak ezen az igazi farsangi
bulin jól szórakoztak, akik pedig
nem, azok bánhatják!

Szûcs Edit
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Zöld szemüvegen át szép ez a világ

Regélõ utcanevek – Kölcsey utca

Süssünk, fõzzünk!
Barangolás az ízek világában...

Lehet, hogy rosszul emlékszem, de sokat gondolkodom
mégis egy dolgon. Azt mondják, II. János Pál pápa utolsó szavai
ezek voltak: „Ne féljetek”. Vajon miért pont ezt mondta? Persze,
ha jól emlékszem, és ha igaz. Mert ugyan nem kellene, de sajnos
már mindenben kételkedem, hisz tudjuk, hogy folyik a világ-
méretû manipuláció. Akik a markukban akarnak tartani ben-
nünket, azoknak az a legjobb, ha félünk. Ha a pápa halálos ágyán
biztat minket, hogy ne féljünk, akkor biztosak lehetünk benne,
hogy van mitõl. Ez fontos üzenet. Ha igaz, hogy ezt mondta, és
nem mások találták ki, akkor, biztosan volt oka, hogy ezt mondja.
Ha viszont kitalálták, pontosan azért, hogy azon gondolkodjunk,
hogy mitõl kellene félnünk, akkor kétszeresen kell, hogy ne fél-
jünk, bármi történjék is. Hogy miért pont most írok errõl? Mert
sok mindentõl félek, és kevés dologban hiszek. Lehet, hogy csak
a hitem gyenge, mert amiben hiszek, meg kellene, hogy gátoljon
a félelmeimben. Mégis úgy érzem, hogy néha olyan reménytelen,
olyan hiábavaló minden. Mivel nem tudom és nem is akarom ki-
zárni a körülöttem zajló dolgokat, egyre inkább azt érzem, hogy a
fölösleges harcokat abba kell hagynom, ki kell dolgoznom
valamilyen stratégiát a túlélésre. Annyit õrlõdöm, hogy kevés
idõm és energiám marad azokra a dolgokra, amik igazán fon-
tosak. Amikor rossz kedvem van, és haragszom a világra, mindig
rájövök, hogy nem a jót szolgálom. Akkor szolgálom a jót, ha
minden rossz ellenére azokkal törõdöm, akiket szeretek. Amikor
azt mondom, hogy a legfontosabb a szeretet, nem feltétlenül
gondolok arra, hogy mindenkit szeretni kell. Hála Istennek még
vannak, akik úgy gondolják, és vitába is szállnak velem. Persze,
mindenkinek fontos, hogy higgyen valaki õbenne, hogy valaki
szeresse. Akinek ez nem adatik meg, annak feltétlenül el kellene
gondolkodni önmagán. Amikor mérhetetlenül el vagyok veszve a
magam bajával, a világ bajaitól elszenvedett szomorúságomban,
sokszor az emel ki ebbõl az állapotomból, hogy elszégyellem
magam azok miatt, akiket szeretek. Mert a kesergésem alatt nem
rájuk gondoltam. Ezek után én azt javaslom, elsõsorban magam-
nak, hogy ne azt lássuk a világból, amit nap, mint nap mutogat-
nak nekünk. Ne azt lássuk, hogy semmiségekért egymásnak men-
nek az emberek. Higgyük el, hogy sokkal több ember tesz jót,
mint rosszat, csak ezt ritkán mutogatják. Nézzünk körül a köz-
vetlen környezetünkben, keressünk olyanokat, akik jót tesznek, s
merítsünk belõlük erõt, vagy esetleg tegyünk jót mi magunk, s
adjunk ezzel másoknak valamit. Szerintem ez a jó út, ez lehet egy
jó stratégia. Máskülönben mi is beállunk a sorba, abba sorba aho-
va be akarnak bennünket állítani, mert a hatalomnak jó a káosz, jó
a rosszakarat. A jóakarat erõssé tesz, nekik pedig gyengékre van
szükségük. Óvjuk a kincseinket, amik nem azért kellenek nekik,
mert birtokolni szeretnék, egyszerûen idegesíti õket, hogy ne-
künk még vannak, s így nehezebb a dolguk velünk. Ugyan mit
kezdenének a Senkiháziak a mi kincseinkkel, a Szeretettel, a Be-
csülettel, a Hittel, az Emberséggel? De hogyan óvjuk õket, mikor
olyan törékenyek, olyan könnyen kijátszhatók? Hát jó kérdés.
Akit jó embernek ismerünk, az biztosan az is, tehát álljunk ki
mellette. A barátságot, a szeretet, a szerelmet tutujgassuk, ápol-
gassuk együttléttel, figyelmességgel, megértéssel, mert ritka jó-
szágok, a legféltettebb kincseink. Nem kell hozzá ellenség, hogy
elveszítsük õket, de ha nincsenek, bármilyen hitvány ellenség
legyõz bennünket. Törõdjünk azokkal, akiket szeretünk, lássuk a
jót, ne csak a rosszat, csupa frázis, mégis most, hogy mindezeket
leírtam, azt érzem, hogy semmitõl se félek.

„Nem láttam, hogy az élet szép,

És azóta ott lenn pörköl

Valami pokol, de így most

A tõröm hogyha meglenne,

Azzal kivágnám én magam,

S nem pörkölõdnék tovább benne,”

Kispál és a borz

Smaragdok hûtlen híve

Létezik egy utca Dobozon,
amit nagyon sokan Bõdös köz-
ként ismernek, emlegetnek, ám
hivatalosan a Himnusz költõjé-
rõl kapta a nevét. Kölcsey Fe-
renc költõ, politikus Szõdeme-
teren született 1790. augusztus
8-án. Nemesi családból szár-
mazott, édesapja Kölcsey Pé-
ter, édesanyja Bölöni Ágnes
volt. Apja halálakor - az akkor
5 éves Kölcseyt - édesanyja
Debrecenbe küldte iskolába,
ahol 14 éven át tanult. Jobb sze-
me világát gyermekkori himlõ
következtében veszítette el. 11
éves korában testvéreivel árván
marad, miután édesanyja is
meghalt. Költészetet tanult.
Még 1805-ben, Csokonai Vitéz
Mihály temetésén ismerkedett
meg Kazinczy Ferenccel, aki-
nek barátsága nagy hatással
volt rá. Nagyjából ettõl az idõ-
tõl fogva Kazinczy legfõbb ok-
tatója és példaképe lett Köl-
cseynek. 1809-ben befejezte ta-
nulmányait a debreceni refor-
mátus kollégiumban, Pestre
ment törvénygyakorlatra, azon-
ban ügyvédi vizsgára már nem
jelentkezett: feladta a jogi pá-
lyát az irodalomért. 13 éves ko-
rában írta elsõ verseit. Álmosd-
ra vonult vissza kis birtokára, s
ott gazdálkodva, egyedül tanul-
mányainak élt. Mindemellett
gondoskodott öccseirõl is.
1823. január 22-én tisztázta le
Hymnus, a’ Magyar nép zivata-

ros századaiból címû nagy köl-
teményét,
amely Erkel
Ferenc zené-
jével Magyar-
ország nem-
zeti himnusza
lett. E napot
1989 óta a
Magyar kul-
túra napjaként
ünnepeljük. A
mû eredeti
kéziratát
Kölcsey saját

kezû aláírásával az Országos
Széchényi Könyvtár õrzi.
1826-ban Pestre utazott, ahol
megalapította az Élet és Litera-

tura címû folyóiratot. Az 1829.
évi tisztújításkor a megye fõis-
pánja, báró Vay Miklós Köl-
cseyt tiszteletbeli aljegyzõjévé
tette, a Magyar Tudományos
Akadémia igazgatósága pedig
Pozsonyban, 1830. november
17-én, a nyelvtudományi osz-
tály vidéki rendes tagjává ne-
vezte ki. 1832-ben Szatmár me-
gye fõjegyzõjévé, ugyanabban
az évben november 6-án or-
szággyûlési követté választot-
ták. Mint politikus a reformok
híve volt, küzdött Magyaror-
szág és Erdély egyesüléséért,
hazánk polgárosodásáért és a
magyar nyelv jogaiért. Hazaté-
rése után többet politikai köz-
szereplést azonban nem vállalt,
kizárólag az irodalomnak élt.
1836. november 12-én a Kisfa-
ludy Társaság alapító tagja lett.
Utolsó nagy mûve, Wesselényi
védelme, melyet barátja hûtlen-
ségi perében készített, kimerí-
tette erejét. Rendkívüli tisztes-
ségére és megbecsültségére
utalva, Wesselényi így emléke-
zett meg róla: „Nem közénk va-
ló volt”. Halála hirtelen követ
kezett be. Egy hivatalos útja al-
kalmával szekéren utazva vi-
haros zápor érte, meghûlt és
egyheti betegeskedés után
1838. augusztus 24-én halt meg
Szatmárcsekén.

Almás krémes

Tészta:
60 dkg liszt, 20 dkg zsír, 20

dkg cukor, 2 egész tojás, 1
sütõpor, 2 vaníliás cukor, 3-4
evõkanál tejföl

A hozzávalókból három
nagy lapot sütünk.

Krém: 2 csomag vaníliás
puding, 1 liter tej, 2 tojás sárgá-
ja, 2 evõkanál cukor, 2 tojás
felvert habja
A hozzávalókból krémet fõ-
zünk, majd 15 dkg porcukrot
15 dkg margarinnal kikeve-
rünk, és a kihûlt krémhez ad-
juk.
1,5 kg almát lereszelünk, ki-
csavarjuk, és 2 evõkanál vajat,

10 dkg cukrot és egy kis fahéjat
hozzáadva megdinszteljük. Az
elsõ lapra kerül az alma, majd
erre helyezzük a második
lapot, amit megkenünk a
krémmel. Ezt befedjük a
harmadik lappal, melynek
tetejére csokimáz kerül.

Jó étvágyat!

Dorogi Jánosné

„Adj vért, és ments meg három életet!”

Idén is, mint minden évben,
négy alkalommal kerül sor tele-
pülésünkön a már évek óta
rendszeresen szervezett vér-
adásra.

Január 26-án 36 fõ jelent
meg a Dobozi Idõsek Klubja
helyiségében abból a célból,
hogy az arra rászoruló ember-
társaikon segítsen. A biztonsá-
gos és megfelelõ vérellátás
alapját azok az önkéntes, térí-
tésmentes véradók képezik,
akik rendszeresen adnak vért. A
megjelentek többsége rendsze-
res véradó településünkön. Van
közöttük, aki több, mint ötven
alkalommal, többen pedig lega-

lább huszonötször adtak már
vért.

Az egészséges emberek e
csoportja rendszeres szûrésen,
valamint orvosi vizsgálaton
vesz részt, ezzel hozzájárulva
egészsége megõrzéséhez.

A véradásra alkalmas
mindenki, aki 18 - 60 év közöt-
ti, legalább 50 kg testsúllyal,
valamint általánosan jó fizikai
és pszichés állapottal rendelke-
zik, a pulzusa szabályos ritmu-
sú, 50 és 100/perc közötti, vér-
nyomása systoles értéke 110 és
180 Hgmm közötti, diastolés
értéke 100 Hgmm alatti.

Szabó Anikó

A segíteni akaró rendszeres véradók.

A Békés Megyei mozgáskorlátozottak dobozi csoportja

kreatív jelmezével hozzájárult a jó hangulathoz.

Farsang az Idõsek Klubjában

Farsangi mulatságunkkal
mi is megpróbáltuk elüldözni a
telet és elõcsalogatni a jó idõt.
Ebben a gonosz, zord télies idõ-
ben mindenki nagyon várja a
tavaszt, amely a természet új-
jászületésének és a megújult
életnek a kezdetét jelenti.

A farsangi szokások eredete
a középkorra vezethetõ vissza.
A farsang idõszaka vízkereszt-
tõl húshagyó keddig vagyis
hamvazó szerdáig, a negyven-
napos böjt kezdetéig tart.
Elõdeink úgy képzelték, a tél
utolsó napjaiban a nap elgyen-
gül és a gonosz szellemek életre
kelnek. Õket kellett a nagy
csinnadrattával elüldözni. Jel-
mezbe is azért öltöztek, hogy
elriasszák a gonosz, ártó erõket
és a hideget.
A hiedelmek feledésbe merül-
tek, a harsányság és a jelmezbe
öltözés megmaradt.

A tavasz közeledtét, egyben
a jelenlévõket is Váradi Mária
intézményvezetõ, majd Simon
István Tamás polgármester
köszöntötte.
Farsangi ünnepségünk alkal-
mából színvonalas mûsorral ké-
szültek az általános iskolások,
Szabóné Surinás Andrea ve-
zetésével, valamint Szatmári
Jánosné és Balog István nóta-
csokrukkal. Ezt követte a már
hagyományosnak mondható
jelmezkarnevál mûsor a Békés
Megyei mozgáskorlátozottak
dobozi csoportjának szervezé-
sében, amely mulatságos törté-
netével és kreatív jelmezeivel
hozzájárult az alaphangulat

kialakításához.
Az ebédet követõen megkez-
dõdött a tánc, melyhez a talpa-
lávalót szokásunkhoz híven
Sztojka Tibor és Komlósi
György húzták.
Tombolánk értékes fõdíjait, a
30 darabos étkészletet, a hõálló
jénai készletet, és a kenyér-
pirítót Simon István Tamás
polgármester ajánlotta fel. A
tombolatárgyakat különdí-
jakkal Megyeri Lajos képvise-
lõ, az érdekképviseleti fóru-
munk tagja is gyarapította, egy
nagyon szép festményt és egy
vázát ajánlott fel. Ezen kívül
sok kisebb ajándék is gazdára
talált. A vendégek között volt,
akinek többet kedvezett a sze-
rencse ezen a napon és volt, aki-
nek kevésbé, de ez reméljük,
nem vette el a jelenlévõk ked-
vét, és legközelebb is bíznak
Fortunában.
Az ünnepség végén fáradtan, de
jókedvûen távozhattak az idõ-
sek. Elmondhatjuk, hogy ré-
szünkrõl most már nyugodtan
jöhet a tavasz, a napsütés és a
természet nyílása, mert mi kel-
lõen búcsút vettünk az idei tél-
tõl.

Az Idõsek Klubja dolgozói
minden fellépõnek köszönik a
kellemes szórakoztatást, a köz-
remûködést, a kedves vendé-
geknek jó egészséget, hosszú,
boldog életet kívánunk.

Klubtagjainkat szeretettel
várjuk nem csak a rendezvé-
nyek alkalmával, hanem hét-
köznapokon is.

Szabó Anikó

A családsegítõ és gyermekjóléti szolgálat
tájékoztatja a Tisztelt Lakosságot,

hogy idén is lehetõséget tudunk nyújtani
intézményünkben az ingyenes pszichológus
szakember segítségének igénybevételére.

Havonta egy alkalommal,
elõre egyeztetett idõpontban biztosított

D. Nagy Anikó pszichológus elérhetõsége.
Kérjük, a szolgáltatás igénybevételéhez

érdeklõdjenek személyesen,
vagy a 66/268-171 telefonszámon.

ANYAKÖNYVI HÍREK

Házasságkötések: Szabó Béla és Megyeri Ilona, Toldi Mihály
és Jelenka Edit

Születések: Tobai Ildikó és Dancs Lajos leánya Dóra, Balogh
Éva és Kõszegi András leánya Kinga, Köteles Zsanett és Sztojka
Tibor fia Denisz Tibor, Dézsán Marianna és Sztojka József leánya
Miranda

Halálesetek: Dancs Lajos Zrínyi u. 6., Gulyás István Dózsa u.
14., Megyeri Gábor Bem u. 7., Megyeri Ferenc Ságvári u. 11., Kis
István Rákóczi u. 22., Békési Gábor Papholt u. 38.
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Apróhirdetését leadhatja

a Polgármesteri Hivatal 5. számú irodájában.

Kérjük, vegye figyelembe, hogy lapunk következõ száma

2009. április 11-én jelenik meg. LAPZÁRTA: 2009. március 27.

Nyitva tartás:
Hétfõ-csütörtök 6-22 péntek-szombat 6-24 vasárnap 6-21

Újdonság: TORTILLA

Gyere hozzánk vásárolni!
Minden forint számít, velünk

spórolhatsz!

"Pénzügyi megoldások kulcsa"

BANKUNK bármilyen adósságát 5 nap alatt kiváltja.
Bár, végrehajtás, APEH stb. GYORS hitelek (max. 2 hét)

Akciós lakásvásárlási hitelek HB érték 100 %-ig
Szabadfelhasználású hitelek (terhelt ingatlanra is)

Hitelkiváltás, adósságrendezés
A fenti hitelek JÖVEDELEMIGAZOLÁS NÉLKÜL is igényelhetõk!

- Autó és ingatlan lízing - Befektetési tanácsadás
- Vállalkozói hitelek - Személyi hitelek

Folyamatos banki akciók figyelése, elõzetes költségek minimalizálása.
Irodáink készséggel állnak régi és új ügyfeleink rendelkezésére!!!

TÓTH JÁNOS Tel.: 70/215-1355

Személyi kölcsön 35-45 ezer Ft nettó fizetésért.

Éden Kertbüfé

06/30 639-7360

Ajánlatunk:
PIZZA – HAMBI– HOT-DOG – GYROS

SÜLT BURGONYA

Apróhirdetések
Ház eladó Doboz, Toldi u. 5.

szám alatt. Tel.: 06/30 468-7676
Ház eladó Dobozon a Szõlõ

u. 10. szám alatt.
Tel.: 06/30 869-7140

2 db heverõ, 4 db fotel, egy
babakocsi, egy holdkomp, és egy
nagyteljesítményû szalagfûrész
eladó.Érd.: 66/641-503 vagy

Doboz, Toronyi u. 13.
Ház eladó Dobozon, a Kucsi

u. 45. sz. alatt. Tel.: 06/20 222-2093

Nagyüzemileg tisztított lucer-
namag eladó. Érd.: Bárdon Mik-
lós Doboz, Marx u. 54. szám alatt.

Jó állapotban lévõ garan-
ciás baba mérleg eladó.
Tel.: 06/70 247-0273

Viszmeg Zoltánt és
feleségét Gergely Szilviát

az egész család

15.
házassági

évfordulójuk
alkalmából
szeretettel

köszönti

Tájékoztatom

a Tisztelt Lakosságot,

hogy magánszemélyek, õstermelõk

személyi jövedelemadó bevallásának

elkészítését vállalom.

Érdeklõdni: minden nap 16-19 óra között

a 268-009 és a 06-20/ 362-62-11-es

telefonszámon lehet.

Köves Mihály

Doboz, Bajcsy Zs. u. 4. szám

üzemgazdász,

regisztrált mérlegképes könyvelõ

Dalmadi Lajos
autósboltja és kölcsönzõje

kibõvült szolgáltatásokkal várja
vásárlóit és ügyfeleit.

Továbbra is:
Keleti és nyugati autóalkatrészek,
kiegészítõk, olajak, ápolási felszerelések,
forgalmazásával szakszerû kiszolgálással

Kölcsönzés
—utánfutó 300-500 Ft/ óra
—személygépkocsi 3000-5000 Ft/ nap
—betonkeverõ 300 Ft/ óra vagy 2000 Ft/ nap

Új szolgáltatások

videokazetták másolása DVD –re
biztosításkötés, hitelügyintézés ( K&H )
gépjármû biztosítós kárrendezés ügyintézése
gépkocsi mûszaki vizsgáztatás ügyintézése
gépkocsi zöldkártya ügyintézés

Nyitva tartás: munkanapon 16—19 óráig
Munkaszüneti napokon 8—16 óráig

Kölcsönzés egyeztetett idõpontban bármikor!!!

Doboz, Maksár u 10.
Tel: 06/66 268-240, 06/30 983-7305

� angol és cigány nyelvtanfolyamok minden szinten
� TELC, BME, ECL és Origó nyelvvizsga elõkészítõ

tanfolyamok

� angol nyelvtanfolyamok és korrepetálás gyerekeknek

A kezdõ angol tanfolyam most csak 490 Ft/nyelvóra

Érdeklõdni lehet folyamatosan: 06/20 487-6669
A tanfolyamok márciustól kezdõdnek!

5700 Gyula, Rákóczi u. 31.

06/20 487-6669

www.dlcnyelviskola.freeweb.hu
dlcnyelviskola@citromail.hu
nyilvántártási szám:04-0034-05

FAT:Al-1113

Nyelvtanfolyamok Dobozon

- TV, DVD,

- Autósrádió,

- Videó és távirányítók,

- Kisebb háztartási eszközök javítását.

Tel.: 06/20 991-9000

Ingyenes állapot felmérés!

Elektronikai eszközök
JAVÍTÁSA

Vállalom:

SZABÓ KÁROLY
elektronikai technikus

apa, anya és Zolcsi

Tobai Ákost
(március 25-én)

7. születésnapja
alkalmából

szeretettel köszönti

Boldog Nõnapot kívánunk minden
kedves hölgy vásárlónknak!

Nyitva tartás: Hétfõ-Vasárnap 5-20

Bácskai liszt 1kg 89 Ft.
Familla étolaj 1l 319 Ft.
Kristálycukor 1kg 219 Ft

Fehér KENYÉR 750g 169 Ft.!!!
Farmer dobozos TEJ 2,8% 1l

MÁR CSAK 145 Ft.!!!
Sole zacskós tej 1l 179 Ft.

Nálunk már autópálya díjat is
fizethetsz elõre !

a családja.

Debreczeni Andrást

60. születésnapja
alkalmából

szeretettel köszönti

a családja.

Szatmári Fannit

és Katát

születésnapjuk

alkalmából

szeretettel köszönti

Orodán Mama és Tata

Kovács Mihályt
60. születésnapja

alkalmából
szeretettel
köszönti
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Fájó szívvel emlékezünk

”Az élet akkor boldog és vidám,
Míg mondhatjuk, édesanyám.
Édesanya volt Õ, mert nagyon szeretett,
s mi is úgy szerettük, ahogy csak lehetett.
Elment tõlünk, mint a lenyugvó nap.
de szívünkben él, és örökké ott marad.”

Gyászoló családja

Fájó szívvel
emlékezünk

Fekete Sándorné

született Buzi Julianna

halálának
1. évfordulójára

Köszönetnyilvánítás

Névnaptár

ifj. Orodán Istvánné
született

Máté Rozália

halálának
1. évfordulójára

Gyászoló családja

"Csoda volt, hogy éltél, / És mindenkit szerettél,

Nem haltál meg, / Csak álmodni mentél."

Örök szeretettel emlékezünk

Kitartás és teljesítmény – Újabb sikeres övvizsgák

A Samuray Kyokushin Kara-
te Egyesület tagjai ismét elérkez-
tek arra a szintre, amikor övvizs-
gán kellett bizonyítani rátermett-
ségüket. A vizsga megszervezése
mindig nehéz feladat, ugyanis
idõpontot kell egyeztetni a vizs-
gáztatóval – Shihan Borza József

6. danos mesterrel – szervezetünk
vezetõjével, ami már önmagá-
ban is komoly feladat, lévén,
hogy a Shihan ideje nagy részé-
ben edzéseket tart itthon és kül-
földön, edzõtáborokat vezet,
sport- diplomáciai feladatokat lát
el, ezen kívül õ az Európai Karate
Szervezet (EKO) technikai igaz-
gatója is. Mindezeken kívül az
idei évtõl a vizsgákon kötelezõ
egy orvos jelenléte az esetleges
sérülések ellátása miatt. Szeren-
csére azonban sikerült idõpontot
találni, ami mind a Shihannak,
mind pedig Dr. Horváth Imre bel-
gyógyász szakorvosnak – aki
egyébként 3. danos shotokan ka-

rate mester – is megfelelõ volt:
2009. február 24. 14 óra.

Valamennyi vizsgázó izga-
tottan nagy lámpalázzal várta a
próbatételt. Ez alkalommal 15
karatéka mutatta be tudását
10-tõl 5 kyu fokozatig. A köve-
telményeket mindenki sikeresen
teljesítette és elõrébb léphetett
egy fokozatot. Mindenkinek egy-
aránt volt erõnléti és technikai ré-
sze a vizsgának, illetve a 10. kyu-
sok kivételével formagyakorlatot
(KATA) is be kellett mutatni a
karatékáknak. A magasabb foko-
zatra vizsgázóknak a szabadküz-
delem is benne foglaltatott a kí-
vánt teljesítményben, amelynek
során a küzdõk teljes erejû tech-
nikákat használnak egymás ellen.
Ezekben a küzdelmekben tilos a
fejet kézzel támadni, illetve tilos
a nyak, a térd, a gerinc és a lágyék
támadása, a többi rész szabadon
támadható.

Vizsgaeredmények:

Név Fokozat

Ifj. Klenovszki Attila 10. kyu

Puju Kevin Roderik 10. kyu

Vágner Richárd 10. kyu

Erdei Gergõ 9. kyu

Oltvári János 9. kyu

Balogh László 8. kyu

Csordás Norbert 8. kyu

Papp Rita 8. kyu

Tóth Attila 8. kyu

Farkas Péter Vilmos 7. kyu

Papp Anikó 7. kyu

Papp Zoltán 7. kyu

Papp László 6. kyu

Gál Péter 5. kyu

Szilágyi László 5. kyu

Balról jobbra: Puju János az EKSD Alapítvány kuratóriumának

elnöke, Dr. Horváth Imre, Shihan Borza József, Szabó Ferenc.

Ezúton mondunk köszönetet mindazon rokonoknak, ba-

rátoknak, ismerõsöknek, akik felejthetetlen halottunk

Békési Gábor

elhunyta alkalmával fájdalmunkban osztoztak, sírjára

koszorút és virágot helyeztek, utolsó útjára elkísérték, mély

fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek.

”Úgy mentél el, hogy el sem búcsúztál,

De lelkünkben örökké velünk maradtál,

Szeretteid nélküled élnek,

De szívünkben megõrzünk Téged.

Fájó szívünk fel-fel zokog érted,

örökké szeretünk, nem feledünk Téged.”

Gyászoló család

Március 1. Az Albin férfinév, amely a latin Albinus családnévbõl
ered. Jelentése: fehér. Más magyarázat szerint jelentése: nemes
(vagy: tündér) és barát. Az Albin nõi névpárja az Albina.

Március 2. A Lujza francia eredetû nõi név. A Lajos férfinév
francia megfelelõjének a nõi párjából (Louise) névbõl származik.

Március 3. A Kornélia latin eredetû nõi név, jelentése: somfa,
szarv. A Kornél férfinév párja.

Március 4. A Kázmér férfinév a lengyel eredetû Kazimír férfinév
magyaros alakja.

Március 5. Az Adorján férfinév a ma ünneplõ Adrián név régi
magyar alakváltozata. Mindkét név jelentése: Hadria városából való,
azaz: hadriai. Az Adrián nõi párja: Adrián.

Március 6. Az Ágnes görög eredetû nõi név. Jelentése: „szûzies,
tiszta, szemérmes”. Korábbi magyarázatok szerint a latin agnus
(„bárány”) szóból ered, ez azonban csak a hasonló hangzás és a
bárány jelképes jelentése miatti vélt egyezés.

Március 7. A Tamás férfinév arámi eredetû szó, a Teomo névbõl
származik, jelentése: iker, csodálatos. Nõi párja a Tamara.

Március 8. A Zoltán régi magyar személynév. Az ótörök sultan,
soltan szóból származik, jelentése: uralkodó, fejedelem. Nõi párja:
Zoltána.

Március 9. A Franciska latin eredetû nõi név, a latin Franciscus
(Ferenc) név nõi párja.

Március 10. Az Ildikó germán eredetû magyar nõi név. Arany
János Buda halála címû eposza óta terjedt el a név, mely Attila hun
uralkodó feleségének, Krimhildának a nevébõl származik, akit
453-ban küldtek Attilának. Valószínûleg egy germán hercegnõ volt.

Március 11. A Szilárd férfinév magyar nyelvújítási alkotás a
Konstantin magyarítására. A latin eredetû Konstantin eredeti
jelentése: állhatatos, szilárd. Nõi párja: Szilárda.

Március 12. A Gergely férfinév görög eredetû, melynek jelentése
éberen õrködõ. Rokon nevek: Gergõ, Gerõ.

Március 13. Az Ajtony török eredetû régi magyar férfinév.
Jelentése: arany.
A Krisztián férfinév a latin eredetû, jelentése: Krisztushoz tartozó.

Március 14. A Matild német eredetû nõi név, jelentése: hatalom +
harc.
A Tilda nõi név a Klotild illetve a Matild nevek becenevébõl
önállósult. Rokon név: Tilla.

Március 15. A Kristóf görög eredetû férfinév, jelentése: Krisztust
hordozó. Rokon neve: Krisztofer.

Március 16. A Henriett név a Henrik férfinév francia
kicsinyítõképzõs nõi változatából, az Henriette-bõl származik. Rokon
név: Henrietta. A Henrietta a Henriett latinos formája. Jelentése:
Körülkerített birtokán uralkodó, uralkodónõ.

Március 17. A Gertrúd német eredetû nõi név, jelentése: dárda +
erõ; varázsló.

Március 18. Az Ede férfinév a germán Edward névbõl rövidült.
A Sándor férfinév a görög Alexandrosz névre vezethetõ vissza.
Jelentése: az embereket vagy az emberek ellen oltalmazó. Nõi párjai:
Alexandra, Szandra.

Március 19. A Bánk a régi magyar Bán névbõl ered, mely a bán
méltóságnévre vezethetõ vissza. A képzés -k kicsinyítõ képzõvel
történt.
A József héber eredetû férfinév. Jelentése: Jahve gyarapítson. Az
egyik leggyakoribb magyar férfinév: 1997-ben több mint 300 ezer
József élt Magyarországon. Nõi párjai: Jozefa, Jozefina, Józsa.

Március 20. A Klaudia latin eredetû név. Jelentése: a Claudius
nemzetséghez tartozó. (A szó eredete a latin claudus szóra vezethetõ
vissza, amelynek jelentése: sánta, fél lábú.)

Március 21. A Benedek férfinév a latin benedictus szóból
származik, amelynek jelentése: áldott.

Március 22. Beáta: latin eredetû nõi név. Jelentése: boldog.
Március 23. Az Emõke nõi név régi magyar személynévbõl

származik. Jelentése: anyatejjel táplált újszülött, csecsemõ.
Március 24. A Gábor héber eredetû férfinév, a Gabriel magyar

változata. Jelentése Isten bajnoka, Isten embere. A Karina nõi név
több név egybeesése. Az olasz Carina (jelentése: csinos nõ), a Katalin
svéd alakjának, a Karin névnek a latinos továbbképzése, valamint a
Katalin dán nyelvi alakja egyaránt alapja lehet.

Március 25. Az Irén görög eredetû nõi név, jelentése: béke. Az
Írisz görög eredetû nõi név, jelentése: szivárvány, nõszirom
(növény).

Március 26. Az Emánuel férfinév a héber eredetû, jelentése:
„velünk az Isten”.

Március 27. A Hajnalka magyar eredetû nõi név, jelentése:
hajnal.

Március 28. A Gedeon héber eredetû bibliai férfinév, jelentése
bizonytalan, esetleg harcos.

Március 29. Az Auguszta nõi név a latin eredetû Augustus
(magyarul Ágost) férfinév párja. A latin név jelentése: magasztos,
fennkölt.

Március 30. A Zalán férfi keresztnév, eredete tisztázatlan. A
Tisza mentén található egy Szalánkemén nevû helység, a helynév
szláv eredetû, jelentése: sós kõ. Más elképzelés szerint a Zalán név
török eredetû, jelentése: dobó, ütõ.

Március 31. Az Árpád régi magyar férfinév, az ótörök eredetû
árpa szó -d kicsinyítõképzõs származéka.

Ismét egy “magyarbiliárd” klub

A doboziak is megalakultak.

Ez év februárjának elején,
igen jó hangulatban, egy nagyon
összeszokott biliárdközösség ala-
kított “magyarbiliárd” klubot. A
helyi tagokból álló csapat Dobozi
Simák Biliárd Klub néven alakult
meg, elnöküknek a több biliárd-

viadalban gyõztes Valach Zoltánt
választották. A klub célkitûzései
közé tartozik a „magyarbiliárd"
sportág fejlesztése, részvétel az
országos bajnokságban. A sportág
és a dobozi klub eseményeirõl a
www.magyarbiliard.hu weblapon
is értesülhetnek.

Szabó Ferenc klubvezetõ

A Dobozi Simák Biliárd Klub tagjai.

Értesítjük a sporttársakat, miszerint az éves engedélyek kiadása
szerdai napokon 17 órától történik a Simák Bisztróban.
Napijegy váltásra 2009. március 10-tõl van lehetõség:

Horgász hírek

- Attila Horgászbolt Doboz, Zrínyi u.
- Palackozott Italok boltja Doboz, Mátyás u. 14.

Orvosi ügyelet telefonszámai

Munkanapokon 16.00 óráig:

Dr. Forczek Gabriella : 06/20 398 9132

Dr. Nyilas Ildikó: 06/20 358 0333

Dr. Márki Andrea: 06/30 228 2380

Délután 16.00 óra után és hétvégén: Gyula: 06/66 463 004
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